
F
O

T
O

: 
a

rc
h

iv
. 

Ć
T

K
. 

Ja
n 

R
as

ch
 

/ 
IL

U
S

T
R

A
C

E
: 

Ta
vi

s 
C

o
b

u
rn

, 
R

i.C
o

O B S A H

32 Financování bydlení:
Letošní žně hypotečních 
bank m ohou přinést 
problémy

U D Á L O S T I

36 Ústavní soud:
Profesionální úspěch 
Ivy  Brožové

62

38 Vlastimil Tlustý: Chceme 
udělat inventuru

euro

Sigmund Freud:
Představujeme devět 
návrhů sochařské 
soutěže na pom ník, 
kterou p řip rav il 
Pražský magistrát

Architektura 
budoucnosti: Inspirace 
film em  Blade Runner

Cestování: Co všechno 
vám dají v Číně 
na ta líř

Autotest: Terénní 
kom bi Volvo XC70 
potěší zejména cenou

Rámcové smlouvy:
M inisterstvo in fo rm a ti
ky  obchází rozhodnutí 
antim onopoln ího úřadu

Euromednet: Ředitel Ho
m o lky  Šubrt je pro 
třineckou skupinu 
ideálním  mužem

Evropa bez šance:
Hodnoty Západu 
ohrožuje vstřícnost 
к  islamofašistům

Baklažány podruhé:
S Pravicovou 
kuchařkou tentokrát 
blíže Evropě

Restaurace: Ještě že 
Na verandách 
m ají to pivo

Víno: Prosecco Salton 
Brut

High-tech: Práce 
s úschovnami dat 
je jednoduchá, 
a hlavně zadarmo

42 Státní rozpočet:
Na změnu není 
téměř žádný čas

44 Televize Prima: Řízením 
má být pověřen 
Litevec Cesnavicius

46 PayPal: Služba stále 
ještě není v Česku 
plně dostupná

48 Emise oxidu uhličitého:
Obchod s povolenkam i 
zvyšuje cenu proudu

50 EGAP: Prodej pojišťovny 
se nestihne ve vládou 
stanoveném term ínu

52 NBÚ: Ředitel úřadu 
raději zvo lil dobro
volnou rezignaci

56 Armádní reforma: Nový 
m inistr má strach 
z nižšího rozpočtu

60 Andrej Martirosov: Ruský 
podnikate l zavedl 
un iká tn í model letecké 
společnosti

R O Z H O V O R

68 Henri Proglio: Pravděpo
dobnost teroristického 
ú toku  na vodní zdroje 
není vysoká, říká šéf 
Veolia Environnement

72 Jakub Fischer,
Jaroslav Sixta: Podíl 
národního důchodu 
na HDP trvale klesá

M ARKETIN G S P E C IÁ L

74 Státy a je jich značky:
Silná značka 
je  významnou 
konkurenční výhodou

rubriky
3 Fokus
4 Editorial
6 Dopisy
7 Monitor

10 Palubní deník 
12 Finance 
14 Technologie 
16 Reality 
18 Průmysl

Čína: Počátkem letošní
ho roku přetrpěly 
společnosti Google, 
Yahoo! a M icrosoft 
v lnu  veřejného nesou
hlasu s tím , že svolily, 
aby je jich  webové 
stránky by ly  v Číně 
cenzurovány. Veřej
nosti však un iká , že 
velcí am eričtí výrobci 
chvátají, aby čínské 
po lic ii dodávali nejno
vější in form ační tech
nologie.

Hewlett-Packard: Audit 
odha lil nedostatek 
osobností mezi řídící
m i pracovníky společ
nosti, špatnou kom u
n ikaci a ún iky  mnoha 
inform ací

Ropa: Odhalení ložiska 
hluboko pod Mexic
kým  zálivem , které 
5. září oh lásily společ
nosti Chevron, Devon 
Energy a norský Stat- 
o il, by mělo na celá 
desetiletí odstranit 
hrůzostrašný scénář 
nedostatku ropy

Rusko: Ve snaze 
o obnovu průmyslové 
moci země dohlíží 
prezident V lad im ir 
Putin na zakládání 
velkých korporací, 
které vlastní nebo 
silně podporuje stát

20 Automobilový průmysl 
22 Energie
24 Manažerský barometr 
26 Pozitivní zprávy 
28 Lidé a podniky 
30 Káva s...
97 Společnost 
97 Narozeniny

106 Index podniků a index osob

businessweek


